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NE bazé té nenit 12 paragrafi 12.2 nen d) si dhe nenit 17 paragrafi 1 nen b) t¢ Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr.03/L040 publikuar né Gazetén Zyrtare, Nv.28/2008, dispozitave té¢ nenit 10 paragrafi 2
dhe nenit 16 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinore, Nr. 04/L-174 G.Z nr.30/2013, nenit 65 té Statutit
té Komunés sé Klinés té vitit 2010, Udhézimit Administratio t&¢ MMP nr.24/2015 Mbi Elementet dhe
Kérkesat Thenelore pér Hartimin, Monitorimin e Hartés Zonale té Komunés, Udhézinit
Administrativ te MMPH-sé nr.08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor, Vendimit pér
Hartimin e Hartés Zonale t¢ Komunés s¢ Klinés, 01nr.06-1003/17 te miratuar mé datén 24.02.201 7z,
Planit Zhovillimor Komunal, 01nr.06-5941/2015 ¢ datés 26.11.2015, si dhe vendimit pér pélgim
mjedisor t¢ MMPH-sé pér raportin e vlerésimit strategjik mjedisor pér hartat zonale té Komunés sé
Klinés, nr.19/5322/1 té dt.06.09.2019, Kuvendi i Komunés sé Klinés, né seancen e vete té rregullt té
datés 31.01.2020, mori kété:

VENDIM

Pér miratimin e Hartés Zonale té Komunés sé Klings 2020-2028

1. MIRATOHET, Harta Zonale e Komunés sé Klinds, pér periudhén teté (8) vjecare
2020-2028, si njé dokument multi- sektorial qé pérmes grafikoneve, fotografive,
hartave dhe tekstit pércakton hollésisht Ilojin, destinimin, shfrytézimin e planifikuar
té hapésirés dhe projeksioneve t& investimeve publike dhe private pér tere territorin
e Komunés sé Klinés.

2. Me hartén zonale t& Komunés sé Klinés, pércaktohen kushtet zhvillimore dhe kushtet
ndértimore pér zonat urbane dhe rurale né kontest t& ndryshimeve té béra mé nevojat
reale dhe mundésité pér té arritur kushte optimale t& rregullimit dhe ndértimit né
Komunén e Klinés,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje te
Mjedisit né Komunén e Klinés nen mbikéqyrjen e kryetarit te Komunés.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés, ky vendim hyné né fuqi 15 dite pas
delegimit né autoritetin mbikéqyrés né kuptim té nenit 81 té Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale nr.03/1L-040, si dhe nenit 16 dhe 17 te Rregullores se MAPL nr.01/2017 Pér
procedurén e hartimit dhe publikimit t& akteve t& komunave,

5. Me vendim t& njoftohen: MAPL, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje te Mjedisit,
kryetari i Komunés si dhe Arkivi.
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